
 گفت وگو با »زنده گیر« 
و حیوان فروش سابق که پس از 
توبه، فعال محیط زیست شده است:

با میله های قفس 
مشکل دارم

تیم شهید چمران 
لارستان، 

قهرمان هندبال بانوان 
غرب آسیا شد

  
  

در هندیجان صورت گرفت؛
ارائه ۱۱۸ فقره 

وام اشتغال زایی به 
مددجویان کمیته امداد

فرماندار دشتی:
آبیاری تحت فشار در 
هزار هکتار از اراضی 

دشتی اجرا می شود

صص

اولین خسارت 
چهارشنبه سوری امسال

وزیر ورزش و جوانان:

تلاش ما رسیدگی به 
 ورزش کشور 

 ازلحاظ نرم افزاری 
بوده است

رئیس شورای شیراز:
برای انسا ن ها 
 ارزش افزوده 

ایجاد  کنیم

 سرگذشت دختری که 
به خاطر ارتباط در فضای 

مجازی خودکشی کرد؛
نمی خواهم زنده بمانم!
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حوادث ورزشی

استانها
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سخنگوی شورای نگهبان:

 احمدی نژاد 
در سال ۸۸ به دنبال 
مهندسی انتخابات بود

یک اشاره نامرتبط در پاسخ کدخدایی 
به احمدی نژاد

محمدی، رئیس اداره ورزش و جوانان کازرون 
خبر داد؛

آسیایی شدن تیم هندبال 
شهرداری کازرون

۲۱

4  نوآورى جذاب روزنامه طلوع 
که در سطح کشور یا جنوب کشور و یا استان فارس

 براى اولین بار و بى نظیر است

3. رنگى بودن تمام صفحـات1. نمایش فیلم + مطلب

روزنامه4.  اینفوگرافیک  در برخى شماره ها2. خبـر + تحلیل خبر

سخنگوی شورای نگهبان:
احمدی نژاد در سال ۸۸ به دنبال مهندسی انتخابات بود

یک اشاره نامرتبط در پاسخ کدخدایی به احمدی نژاد

4 نکته درباره احمدی نژاد
اصرار از ایشان )احمدی نژاد( که نتیجه را زودتر اعلام کنید و مقاومت از سوی من 
مبنی بر اینکه تا زمانی که شکایات رسیدگی نشود، امکان اعلام صحت انتخابات 
نیست. سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به نامه اخیر محمود احمدی نژاد خطاب 
به مقام معظم رهبری، احمدی نژاد را به تلاش برای مهندسی انتخابات در سال 88 
نامه ای به مقام معظم  متهم کرد. به گزارش عصر ایران، احمدی نژاد به تازگی در 
رهبری خواستار تغییر رئیس قوه قضائیه و برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست 
نوشته  کامل  متن  بود.  شده  نگهبان  شورای  مهندسی  به دوراز  مجلس  و  جمهوری 

سخنگوی شورای نگهبان در کانال تلگرامی اش به این شرح است:
باسمه تعالی 

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۶، برگی از تاریخ!
دادند  اطلاع  وقت  رئیس جمهور  دفتر  از  بعدازظهر   ۸۸ خرداد   ۲۵ دوشنبه  ظاهراً 
که آقای رئیس جمهور ساعت ۲۱: ۳۰ منتظر شماست. تعجب کردم چون ارتباط 
و رفت وآمدی نداشتم. سؤال کردم از دفتر ایشان بپرسند موضوع چیست؟ پاسخ 
این بود که برخی مسائل روز.  علیرغم شلوغی کارها، با مشورت دبیر محترم و 
در ساعت مقرر به دفتر ایشان رفتم. در دفتر با آقای الهام مواجه شدم. به شوخی 
بی اطلاعی  اظهار  است؟  کسی  چه  کار  کار،  و  چیست  موضوع  شد  معلوم  گفتم 
کرد. به همراه رئیس جمهور به یکی از اتاق ها رفتیم. بعد از تعارفات گفت چرا 
نتیجه انتخابات را اعلام نمی کنید؟ _منظور اعلام صحت انتخابات از سوی شورای 

نگهبان بود_ گفتم هنوز شکایت ها بررسی نشده است و در زمان دریافت و بررسی 
شکایات هستیم. قطعاً بعد از بررسی شکایات، نتیجه نهایی اعلام خواهد شد. اصرار از 
ایشان که نتیجه را زودتر اعلام کنید و مقاومت از سوی من مبنی بر اینکه تا زمانی 
موضوع  البته  نیست.  انتخابات  اعلام صحت  امکان  نشود،  رسیدگی  شکایات  که 
دیگری نیز مطرح شد که فعلًا از حوصله این متن خارج است. یادآوری این نکته 
ضروری است که این نظر از سوی سایر اعضا محترم شورا نه تنها موردقبول واقع 
انقلاب  معظم  رهبر  موافقت  با  شکایات  به  رسیدگی  قانونی  مهلت  بلکه  نگردید، 
تمدید هم شد.  حالا باید دید چه کسانی دنبال مهندسی انتخابات بودند؟ شورای 
نگهبان و یا مهندسی در کسوت مقام اجرایی. آیا شورای نگهبانی که حتی حافظه 
و خاطره شخص ایشان از این واقعه هم می تواند شهادت دهد که در انجام وظایف 
نظارتی خود به قانون عمل کرده است و علی رغم اصرار یک مقام اجرایی کشور 
تن به اعلام پیش از موعد صحت انتخابات نداده است تا چه رسد به اینکه اجازه 
دهد به آرای مردم به مثابه حق الناس توسط مجریان انتخابات خیانت یا تعرضی شود 
تغییر کند، مهندسی کرده است؟  پرواضح است  انتخابات  نتیجه  و خدای ناکرده 
که کشور امروز نه نیازمند انتخابات مجدد است چون همه انتخابات سالم و قانونی 
برگزارشده اند، ازجمله انتخابات ۸۸ و ۹۶ و نه نیازمند همه پرسی، چون هرازگاهی 
مانند ۲۲ بهمن امسال همه پرسی به صورت خودجوش و مردمی نیز انجام می شود. 
ضرورت ایران امروز همت همه دلسوزان در برخورد با تکفیر، نفاق، انحراف و بر 

هم زنندگان آرامش و امنیت کشور و شهروندان است.

سخنگوی شورای نگهبان در نفی نوشته رئیس جمهور سابق هم انتخابات مجدد را 
رد کرده هم رفراندوم پیشنهادی روحانی را؛ اما این دو چه ربطی به هم دارند؟

عصر ایران؛ مهرداد خدیر- »پُرواضح است که کشور امروز نه نیازمند انتخابات 
مجدد است چون همه انتخابات سالم و قانونی برگزارشده اند، ازجمله انتخابات ۸۸ 
امسال همه پرسی  بهمن  مانند ۲۲  نیازمند همه پرسی، چون هرازگاهی  نه  و  و ۹۶ 
به صورت خودجوش و مردمی نیز انجام می شود. ضرورت ایران امروز همت همه 
امنیت  زنندگان آرامش و  برهم  انحراف و  نفاق،  با تکفیر،  برخورد  دلسوزان در 
کشور و شهروندان است.« این جملات، بخشی از واکنش آقای دکتر عباس علی 
دلیل  است.  احمدی نژاد  آقای  اخیر  نامه  به  نگهبان  شورای  سخنگوی  کدخدایی 

واکنش ایشان  هم روشن است. 
هیچ  زبان  از  پیش ازاین  که  نگهبان«  شورای  توسط  انتخابات  »مهندسی  اتهام 
اصول گرایی – حتی خود احمدی نژاد- شنیده نشده بود. از این منظر طبیعی است 
که سخنگوی شورای نگهبان به این اتهام پاسخ دهد و از نهاد متبوع خود دفاع کند. 
هرچند که اگر دیگری چنین سخنی گفته بود چه بسا کار به شکایت هم می رسید. 
دیگری  موضوعات  به  نگهبان  شورای  سخنگوی  چرا  که  نیست  مشخص  منتها 
همه پرسی  را  راه پیمایی  و  همه پرسی گذاشته  کنار  را  انتخابات  و  اشاره کرده  نیز 
حقوق دان  درعین حال  که  اساسی  قانون  نگهبان  شورای  سخنگوی  است؟  دانسته 
است به قاعده بهتر از هر کس می داند که رفراندوم یک راهکار پیش بینی شده در 
آقای کدخدایی  بود  بهتر  است.  و چندوچون آن هم مشخص  است  اساسی  قانون 
پاسخ حقوقی می داد اما از منظر یک فعال سیاسی کوشیده هم ایده احمدی نژاد را 
مانند کاری که  برقرار شود. درست  توازن  تا  را  پیشنهاد روحانی  رد کند و هم 
حمید رسایی کرده است. به بهانه انتقاد از احمدی نژاد از رقیب او در سال 88 هم 
از چه موضعی می گوید »نه  انتقاد کرده است. معلوم نیست که آقای کدخدایی 
با شرع و  مغایرت  تعیین عدم  نگهبان  نیازمند همه پرسی«. چراکه وظیفه شورای 
و  نوشتیم  هم  پیش تر  موضوعی.  به  بی نیازی  یا  نیاز  اعلام  نه  است  اساسی  قانون 
دوباره می توان تأکید کرد که بر سرواژه رفراندوم سوءتفاهم وجود دارد و منظور 
رئیس جمهوری موضوعی است که بر سر آن اختلاف وجود دارد و چون همه مردم 

درگیر آن هستند نمی توان به مصوبه مجلس بسنده کرد. مثل ادامه یا قطع پرداخت 
یارانه نقدی. یا مثل استقراض خارجی یا اجاره دادن بنادر و مانند این ها. نگاهی 
می دهد  نشان   1358 سال  در  اساسی  قانون  خبرگان  مجلس  مذاکرات  مشروح  به 

برخلاف امروز هیچ حساسیتی در قبال این واژه نداشته اند.
کما این که وقتی بحث درمی گیرد که قید کنند تهران، مرکز حکومت است یا نه 
و نمایندگانی مانند ابوالحسن بنی صدر مخالفت می کنند که امکان تغییر در صورت 
ضرورت را در آینده از بین می برد موافقان می گویند هر وقت لازم باشد رفراندوم 
برگزار می کنند و مشکل حل می شود و تا کلمه رفراندوم از زبان برخی نمایندگان 
خبرگان قانون اساسی خارج می شود بقیه اعتراض نمی کنند و هیچ کس نمی گوید 
منظورتان این است که اصل نظام را به همه پرسی بگذارند. معلوم است که موضوعی 
مانند تغییر پایتخت را نمی توان صرفاً در مجلس تعیین تکلیف کرد و از مواردی 

است که قابل همه پرسی است. 
شخصیت حقوقی باید از ادبیات حقوقی استفاده کند. در ادبیات حقوقی راه پیمایی 
اصل  و  کل  درباره  رفراندوم  از  روحانی  منظور  اساساً  نیست.  همه پرسی  همان  
نبود تا با راه پیمایی مقایسه شود زیرا در راه پیمایی چنان که صداوسیما هم نشان 
استفاده  تمثیل  این  از  می تواند  سیاسی  است. شخصیت  مطرح  کلی  بحث  می دهد 
 6 نیز  پایان  در  آقای کدخدایی  نیست.  پذیرفتنی  حقوقی  از شخصیت  ولی  کند 
شنید  باید  صاحب نظر  و  شهروند  یک  به عنوان  هرچند  که  برشمرده اند  ضرورت 
و احترام گذاشت اما تعیین ضرورت ها هم به شورای نگهبان ربطی ندارد. هرچند 
ایران  تاریخ  در  دیگری  رئیس جمهوری  هر  از  بیش  ایران  سابق  رئیس جمهوری 
موردعلاقه شخص دبیر محترم شورا بود تا جایی که در وصف نامه او به جرج بوش 
پسر در خطبه نماز جمعه سخن گفتند و برای معرفی وزیر کار او شخصاً به وزارت 
کار رفتند و بر ضرورت اصلاح قانون کار در همان معارفه تأکید ورزیدند اما اتفاقاً 
یکی از دلایلی یا بهانه هایی که سبب شده رئیس جمهوری سابق ایران این لفظ را 
درباره شورای نگهبان به کاربرد این واقعیت یا تصور است که این نهاد گستره 
خود را مدام گسترده تر و گسترده تر می کند و بهترین پاسخ این بود که تنها اتهام 

وارده را رد کند و به نیاز و بی نیازی و همه پرسی کار نداشته باشند.

که  می گویند  بی بصیرتی شان  توجیه  برای  که  اینجاست  جالب 
احمدی نژاد در ابتدا خوب بود ولی بعدها تحت تأثیر مشایی و بقایی، 
بد شد! آیا واقعاً این قدر سخت است اعتراف به این که بگویند اشتباه 
کردیم و از کسانی که به خاطر احمدی نژاد به آنان ظلم کردند حلالیت 

بخواهند؟!
قابل تأمل  زیر  نکات  احمدی نژاد،  جدید  مواضع  درباره  ایران:  عصر 

است:
1. این که یک شهروند می تواند حرف های خود را آزادانه مطرح کند، 
انقلاب اسلامی مردم  از شعارهای  مبارکی است و تحقق یکی  اتفاق 
ایران در سال 1357 که »آزادی« را فریاد می زدند. فقط یک نکته 
کوچک در این میان وجود دارد که 79 میلیون و 999 هزار و 999 
نفر دیگر از جمعیت 80 میلیونی ایران نیز باید بتوانند، نظرات خود را 

آزادانه و بدون نگرانی های امنیتی بیان کنند. 
مردم ایران برای آزادی بیان یک نفر انقلاب نکردند بلکه برای آزادی 
بیان  همه مردم ایران بپا خاستند و نظام جمهوری اسلامی را برپا داشتند.

در  که  سالی   8 در  آیا  است،  مدنی  آزادی های  مدعی  که  کسی   .2
رأس قدرت بود و در بخش اعظم آن، تمام نهادهای حکومتی همراه 
و حامی او بودند، این چنین مدافع حقوق شهروندی و آزادی بیان بود 
یا این که دوران ریاست جمهوری اش آکنده از محدودیت های متعدد 
برای فعالان مدنی و شکایت های مکرر از مطبوعات منتقد و تضییقات 
فراوان علیه آنان بود؟ آیا او در قبال همه متهمان قضایی این گونه از 
حقوقشان دفاع می کرد یا این که فقط دو بار علیه قوه قضاییه شورید 
مشاورش  که  زمانی  اول بار  عادلانه سخن گفت؟  دادرسی  لزوم  از  و 
علی اکبر جوانفکر را به اوین بردند و بار دوم وقتی که معاون سابقش 
تهران  روزنامه  کردند.  دستگیر  مختلف  اتهامات  به  را  بقایی  حمید 
امروز در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد به خاطر انتشار این عکس 
از رئیس جمهور که کوچک ترین دست کاری دران نشده بود، توقیف 

شد!

مگر احمدی نژاد همان کسی نیست که به عامل فاجعه کهریزک پست 
قربانیان  آیا  گمارد؛  اجتماعی  تأمین  سازمان  ریاست  به  را  او  و  داد 
کهریزک، مستحق برخورداری از حقوق بشری که احمدی نژاد امروز 

مدعی اش شده است، نبودند؟!
برخی  درباره  وقتی  ریاست جمهوری اش  دوران  در  فرد  همین  مگر 
که  نمی گفت  می گرفت  قرار  رسانه ها  سؤال  مورد  بازداشت شدگان 
با  قانون عمل می کند؟ آیا  قوه قضائیه مستقل است و در چارچوب 
دستگیری یکی از اطرافیان احمدی نژاد، ناگهان قوه قضائیه غیرمستقل 

و غیرقانونی شد؟!
3. طرفداران پیشین احمدی نژاد، سال ها منتقدان او را بی بصیرت نامیدند 
و بسیار آزردند. آن ها او را به عرش بردند و ستودند و حتی اطاعت 
از او را اطاعت از خدا نامیدند. اینک به آن مدعیان بصیرت می توان 
گفت که دیدید چه کسانی بصیرت داشتند و چه کسانی بی بصیرت 
بودند؟! جالب اینجاست که برای توجیه بی بصیرتی شان می گویند که 
احمدی نژاد در ابتدا خوب بود ولی بعدها تحت 
این قدر  بد شد! آیا واقعاً  بقایی،  تأثیر مشایی و 
اشتباه  بگویند  این که  به  اعتراف  است  سخت 
به  به خاطر احمدی نژاد  از کسانی که  کردیم و 

آنان ظلم کردند حلالیت بخواهند؟!
باهدف  ولو  نیتی،  هر  با  احمدی نژاد،  اینک   .4
است  سیاسی  فعالیت  درحال  قدرت  به  بازگشت 
وعده ای می گویند چرا با او برخورد نمی شود؟ 
ولو  افراد  آزادانه  فعالیت  از  باید  حال آنکه 
حمایت  قدرت  کرسی های  به  رسیدن  باهدف 
کرد و از این منظر، رفتار قوه قضائیه در مدارا 
که  همان طور  اما  است؛  اصولی  احمدی نژاد  با 
پیش تر گفته شد آزادی فعالیت سیاسی باید همه 
ایرانیان را در بربگیرد و الا پرونده احمدی نژاد 
در  دوگانه  برخوردهای  حجیم  پرونده  به  نیز 

ایران افزوده می شود.


